
UCHWAŁA NR XI/78/2019
RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE

z dnia 24 września 2019 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono 
stanowisko kierownicze w przedszkolach, szkołach i zespole szkół prowadzonych przez 

Gminę Zabłudów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506,  poz. 1309) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 oraz art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967, poz. 2245 oraz 
z 2019 r. poz. 730) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w przedszkolu, szkołach 
i zespole szkół, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela do liczby godzin zajęć zawartych w tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć
1. Dyrektor przedszkola, szkoły, zespołu szkół:

- do 4 oddziałów,
- 5-6 oddziałów,
- 7-8 oddziałów,
- 9-16 oddziałów,
- 17 i więcej oddziałów

12
10
8
5
3

2. Wicedyrektor przedszkola, szkoły, zespołu 
szkół:
- do 16 oddziałów, 
- 17 i więcej oddziałów 

9
7

§ 2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 uchwały dotyczy również nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono to 
stanowisko, od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono im 
zastępstwo.

§ 3. 1. Dyrektor szkoły, zespołu szkół i przedszkola może być zwolniony w całości 
z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin określonego w § 
1 uchwały , w przypadku gdy warunki funkcjonowania kierowanej jednostki wymagają 
znacznego zwiększenia zadań dyrektora.

2. Zwolnienia z całości obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dokonuje Burmistrz Zabłudowa na pisemny wniosek zainteresowanego 
dyrektora, określając jednocześnie okres zwolnienia.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zabłudowa.
§ 5. Trach moc Uchwała Nr VIII/41/07 Rady Miejskiej w Zabłudowie z dnia 28 czerwca 

2007 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, który powierzono 
stanowisko kierownicze w szkołach podstawowych, gimnazjum w Gminie Zabłudów.

Id: D437B0A8-A0D4-45F9-9A98-A8A6A8E7DCE9. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Antonina Kuna

Id: D437B0A8-A0D4-45F9-9A98-A8A6A8E7DCE9. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Stan istniejący: obecnie obowiązuje Uchwałą Nr VIII/41/07 Rady Miejskiej w Zabłudowie z dnia

28 czerwca 2007 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, który powierzono

stanowisko kierownicze w szkołach podstawowych, gimnazjum w Gminie Zabłudów.

Cel i potrzeba: niniejsza uchwała ma na celu obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru

godzin zajęć dydaktycznych dyrektorów i wicedyrektorów w przedszkolach, szkołach

podstawowych i zespole szkół. Potrzeba podjęcia uchwały wynika z faktu wygaszenia gimnazjum

i braku informacji w dotychczasowej uchwale o zespole szkół.

Różnice: brak zapisu dotyczącego możliwości wykonywania pracy w zwiększonym tygodniowym

wymiarze zajęć.

Id: D437B0A8-A0D4-45F9-9A98-A8A6A8E7DCE9. Uchwalony Strona 1




